



ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE RIO VERDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
NOTA DE EMPENHO

Empenho:	Data:	Valor:	Tipo:	Protocolo:	Ordem Fornecimento:	Ficha:
272914/24	05/04/2024	1.216,00	ORDINÁRIO	000007151/24	54176/2024	0132
Incorporação da Despesa:						
Órgão Gestor:	3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE					
Unidade Orçamentária:	23 - SUBPREFEITURA DE OUROANA					
Função:	4 - ADMINISTRACAO					
Subfunção:	122 - ADMINISTRACAO GERAL					
Programa:	6018 - PROGRAMA DISTRITOS EM AÇÃO					
Ação:	2112 - MANTER AS ATIVIDADES DO DISTRITO DE OUROANA - ATIVIDADE					
Elemento:	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO					
Subelemento:	24 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS					
Fonte de Recurso:	100 - 100 - RECURSOS ORDINÁRIOS					
Destinação de Recurso:	000 - RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM NOS DETALHAMENTOS ANTERIORES					
Movimentação do Crédito Orçamentário:						
Saldo Anterior:	Valor Comprometido:		Saldo Atual:			
30.246,97	1.216,00		29.030,97			
Dados do Credor:						
Credor:	SOUSA E PEREIRA LTDA.					
CNPJ:	08.847.035/0001-72					
Endereço:	AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, N°: 2.482, JARDIM GOIÁS, C, CEP: 75.903-290, RIO VERDE - GO					
Conta:	Banco: 756 - SICOOB Ag: 3343-7 C/C: 111-2		Tipo: CORRENTE		Status: ATIVA	
Codigo operação:						
Contrato/Licitação:						
Contrato:	/		Data Inicial:	Data Final:	Publicação:	
Modalidade:	Abaixo do Limite de Convite para Compras e Servicos		Licitação:	41142/2024	Aditivo de Prazo:	Data Final:
Fundamentação:	Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei N° 14.133/21		Edital:		Aditivo de Valor:	Valor:
Especificação						
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PINTURA E REPARO NO SALÃO DE VELÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SUBPREFEITURA DE OUROANA.						
Produto						
Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	Total	
0003 - DISCO DE FLAP PARA LIXADEIRA	PARAMAX	UNIDADE	10,0000	5,00	50,00	
0005 - PARAFUSO COM BUCHA N° 6	JOMARCA	UNIDADE	20,0000	0,50	10,00	
0007 - GALÃO DE VERNIZ AVERMELHADO 3,6 LITROS	LUZTOL	UNIDADE	10,0000	100,00	1.000,00	
0001 - ADESIVO VEDA CALHA 300ML/280GR.	ORBI	UNIDADE	4,0000	13,00	52,00	
0002 - RIPÃO DE MADEIRA 3 METROS POR 3 CM	PINUS	UNIDADE	6,0000	12,00	72,00	
0004 - PINCEL 2.1/2"	ATLAS	UNIDADE	4,0000	8,00	32,00	
Fica empenhada a importância de 1.216,00 (Um Mil e Duzentos e Dezesesseis Reais)						

ORDENADOR
CPF: